
 

 

 研究主題 

 

 

 

 

 

 

 

残暑の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本会では「主体的・協働的に学び、ふるさとへの誇りと愛着をもった人間性豊かな子どもの育成」を研

究主題とし、第 42 回空知へき地複式教育研究大会、深川大会を開催いたします。本支部においても、思いを受

け止め、人間性豊かな子どもの育成を目指し、実践研究を進めてまいりました。 

 つきましては、子どもの成長の様子を是非ご参観いただき、皆様のご指導、ご助言を賜りたく存じます。何か

とご多用の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

空知へき地・複式教育研究連盟委員長   古畑 聡子 

 

□ 授業公開校及び開催日  深川市立多度志小学校 令和４年１０月２６日（水） 

 

 

 

 

□ 申し込み方法等 

締切り：令和４年１０月１３日（木） 

※別紙申込書に必要事項をご記入の上、FAXもしくはメールでお申し込みください。 

申込先：空知へき地・複式教育研究連盟 事務局長 柳野 清（深川市立納内小学校） 

参加費：かかりません 

参加方法：コロナ禍のため、深川市以外の学校については、オンラインでの参加とします。（参加校には別途、 

ミーティング ID等の連絡を致します） 

 

□ 日程と公開授業 

〇日 程 

12:50        13:15    13:25                          14:10           14:40                             15:40 

受 付 移動 授 業 公 開 休 憩 全 体 会 諸連絡 

〇授業公開（１３：２５～１４：１０） 

教科 公開学年 内   容 授業者 

算数 ３・４年 
３年「 かけ算のひっ算 」 

４年「 面積 」 
穂苅  浩 教諭  

《研究主題》「自ら学び、共に高め合う子どもの育成」 

～複式学級における、ICT を活用した学習の工夫と実践～ 
児童同士の関わりをもたせるための、また、自ら学びを深めるための ICTの効果的な在り方を探る 



第４２回 空知へき地複式教育研究大会 深川大会 参加申込書 
 

 

学 校 名  担 当 者  

 

No 参 加 者 氏 名 職 名 
参加方法 

（〇をつけて下さい） 

１   学校 ・ リモート 

２   学校 ・ リモート 

３   学校 ・ リモート 

４   学校 ・ リモート 

５   学校 ・ リモート 

６   学校 ・ リモート 

７   学校 ・ リモート 

８   学校 ・ リモート 

９   学校 ・ リモート 

１０   学校 ・ リモート 

１１   学校 ・ リモート 

１２   学校 ・ リモート 

１３   学校 ・ リモート 

１４   学校 ・ リモート 

１５   学校 ・ リモート 

 

 

※１０月１３日（木）までにＦＡＸもしくはメールでお申し込みください。 

（申し込み先）空知へき地・複式教育研究連盟 事務局長 柳野 清（深川市立納内小学校） 

 

FAX番号 ０１６４－２４－２６３６（深川市立納内小学校） 

e-mail   yanagino.kiyoshi@ed.city.fukagawa.hokkaido.jp 


